,

тел.(факс): (85563) 2-55-19; e-mail: NSun.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru

Решение                                                                                    Карар

 № 2-19                                                                       от «11» ноября  2022 г.

О внесении изменений в решение Совета Нижнесуньского сельского

поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан от

14.10.2019 №3-48 «Об участии в осуществлении государственных

полномочий по совершению нотариальных действий должностными лицами

местного самоуправления Нижнесуньского сельского поселения

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан»

     Рассмотрев проект модельного акта о принятии проекта решения Совета

«О внесении изменений в решение Совета Нижнесуньского сельского

поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан от

14.10.2019 №3-48 «Об участии в осуществлении государственных

полномочий по совершению нотариальных действий должностными лицами

местного самоуправления Нижнесуньского сельского поселения

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан», внесенный

прокуратурой Мамадышского района Республики Татарстан, в соответствии

с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

14.07.2022 № 339-ФЗ 06.10.2003 «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Уставом  муниципального

образования  «Нижнесуньское сельское поселение Мамадышского

муниципального района Республики Татарстан», Совет Нижнесуньского

сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики

Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Нижнесуньского

сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики

Татарстан от 14.10.2019 №3-48 «Об участии в осуществлении

государственных полномочий по совершению нотариальных действий

должностными лицами местного самоуправления Нижнесуньского сельского

поселения  Мамадышского муниципального района Республики Татарстан»:

1.1. Пункт 3 дополнить пунктом следующего содержания:

«13) выдавать дубликаты документов, выражающих содержание нотариально

удостоверенных сделок».

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

  МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ДҮСМӘТ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

К.Маркс ур., 18а нче йорт, Түбән Сон авылы,

Мамадыш районы,

Татарстан Республикасы,Российская Федерация

СОВЕТ НИЖНЕСУНЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАМАДЫШСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.К.Маркса, д.18а, с. Нижняя Сунь,

Мамадышский район,

Республика Татарстан, Российская Федерация

    2. Настоящее решение вступает в силу с 11.01.2023 года.

    3. Обнародовать настоящее решение  путем размещения его на

информационных стендах сельского поселения, официальном сайте

Мамадышского муниципального района mamadysh.tatarstan.ru, официальном

портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

      4. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на главу

Нижнесуньского сельского поселения Мамадышского муниципального

района Республики Татарстан Гафиятуллина Р.Ш.

Глава, председатель Совета

Нижнесуньского сельского поселения

Мамадышского муниципального района                      /Гафиятуллин Р.Ш./